
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИШУНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.01.2025                                         с. Ишунь                                                            № 18 

 

   Об индексации арендной платы  

   на недвижимое имущество 

               В соответствии со статьей 1 Федерального закона Российской Федерации от 

05.12.2022 № 466-ФЗ «О федеральном бюджете  на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов»,  Федерального конституционного закона от 21.03.2014 №6-ФКЗ «О принятии 

в Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов – Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя»,  руководствуясь ст.ст. 32,43 Федерального Закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с 

изменениями и дополнениями), п.п. 14-16 ст.3 Закона  РК от 31.07.2014 №38, Законом 

Республики Крым от  21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в 

Республике Крым" (с изменениями и дополнениями), распоряжением Совета министров 

Республики Крым от 31.10.2023  №1933-р «Об одобрении прогноза социально-

экономического развития Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 

годов», Уставом муниципального образования Ишунское  сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым, утверждённым 4 заседанием депутатов 

Ишунского сельского совета 1 созыва от 26.11.2014 № 12, 

 администрация Ишунского  сельского  поселения Красноперекопского района Республики 

Крым: 

   ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 1. Установить арендную плату на недвижимое имущество с 1 января 2025 года на 

территории муниципального образования Ишунское сельское поселение 

Красноперекопского района Республики Крым с учётом индексации на коэффициент 

уровня инфляции в размере 1,059, установленного   Федеральным законом.  

2. Ведущиму специалисту администрации Ишунского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым подготовить дополнительные соглашения к 

договорам аренды недвижимого имущества с расчётом арендной платы  на 2025 год 

3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на 

информационном стенде Ишунского сельского совета, расположенного по адресу: 

Республика Крым, Красноперекопский район, с. Ишунь, ул. Горького, 1 ,  на Портале 

Правительства Республики Крым на странице Ишунского сельского поселения: 

https://ishunskoe.rk.gov.ru/ и в сетевом издании «Официальный интернет-портал 

муниципального образования Красноперекопский район Республики Крым» в 

информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» - http://krperosmi.ru/. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Председатель Ишунского сельского совета- 

Глава администрации Ишунского сельского поселения                      В.И. Рогова                  

 

 


